INDICAÇÃO Nº   280/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS NA  PRAÇA ROSA MÍSTICA, LOCALIZADA NO FINAL DA AV. PRUDENTE DE MORAIS, CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que sejam executados os melhoramentos necessários na Praça Rosa Mística, localizada no entroncamento da Av. Prudente de Moraes com a Alameda D. Pedro II, com a realização de reparos nos bancos daquele logradouro, que se encontram quebrados, execução de arborização e jardinagem, bem como com a colocação de um cercado e de algum tipo de pavimentação.

Trata-se de medidas importantes para o aperfeiçoamento daquele local, pois ali muita gente costuma estar para fazer suas orações, além de muitos outros visitantes. Portanto, essas medidas fazem-se necessárias num logradouro que recebe a visita e o fluxo de pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 02 de maio de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – Democratas